
 
 
   
 
 

 
 
 

 Tolmezzo, lì 23.04.2025 
DETERMINA DIRETTORE N° 75/2025 

 

OGGETTO: Mantenimento certificazione GFS e PEC. Richiesta quota di partecipazione a parziale copertura 
spese funzionamento gruppo PEFC GFS. Quota associativa suppletiva UNCEM Regionale. Impegno di spesa e 
liquidazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 09.05.2019 n. 52, esecutiva nelle forme di 
legge, il Consorzio Boschi Carnici stabiliva di aderire all'Unione Nazionale Comuni Comunità' Enti Montani 
(UNCEM) e si impegnava a corrispondere annualmente la quota associativa complessiva pari ad € 500,00 - di 
cui € 250,00 a favore dell’UNCEM Nazionale e € 250,00 a favore della Delegazione Regionale Friuli Venezia 
Giulia; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 18.12.2024 n.21, esecutiva nelle forme di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Programma – Budget/Bilancio preventivo 2025 e pluriennale per gli esercizi 
2025-2027; 

Richiamata la nota del 31.03.2025, prot. n.05/GSF PEFC, acquisita al protocollo n.713 del 09.04.2025, con la 
quale la Delegazione Regionale Friuli Venezia Giulia dell’UNCEM richiedeva il versamento della quota asso-
ciativa suppletiva 2025 a parziale copertura delle spese di funzionamento del Gruppo GFS FVG, ammontante 
per questo Consorzio ad € 120,00; 

Osservato che non è stato acquisito il CIG in quanto trattasi di pagamento di quote associative (punto 3.10 
delibera ANAC n. 556 del 31.05.2017); 

Preso atto che la comunicazione di cui ai precedente punto consente di provvedere all’impegno di spesa re-
lativo alla quota associativa suppletiva di cui trattasi per l’anno 2025, nonché alla relativa liquidazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  
D E T E R M I N A  

 

1. Di impegnare e liquidare la quota associativa suppletiva 2025 del Consorzio Boschi Carnici a parziale 
copertura delle spese di funzionamento del Gruppo GFS FVG, a favore dell’UNCEM Delegazione Re-
gionale Friuli Venezia Giulia, IBAN IT41R0306964326100000001876 presso Intesa Sanpaolo filiale di 
Tolmezzo, dell’importo di € 120,00. 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 120,00 alla voce “Quote partecipazione associazioni, ecc.” co-
dice 1160 del Bilancio d’esercizio 2025. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 23.04.2025 al 08.05.2025 
Tolmezzo, lì 23.04.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

 Atto firmato digitalmente 


